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Motion 
Vård vid hjärtsvikt 

Vården inom Region Halland är god och håller överlag en hög kvalitet. Det finns dock ett antal 

förbättringsområden som vi behöver lägga extra fokus och resurser på för att kunna erbjuda den 

allra bästa hälso- och sjukvården för Hallands invånare. Ett av de områden är hjärtsjukvården. 

Även om vi där gjort stora kliv framåt och lyckats förbättra både vad det gäller kvalitet, resultat 

och tillgänglighet, så finns det fortsatt förbättringspotential.  

Hjärtsvikt (hjärtinsufficiens), innebär att hjärtat inte kan pumpa blodet tillräckligt effektivt. Varje år 

insjuknar ca 40.000 personer i Sverige med hjärtsvikt. De flesta är äldre personer, men även yngre 

personer kan få det. Hjärtsvikt är en av de vanligaste orsakerna till sjukhusinläggning bland äldre. 

Hjärtsvikt medför stora negativa konsekvenser för de som drabbas.Trötthet, andfåddhet och 

försämrad kapacitet gör att de inte orkar med att utföra aktiviteter på samma vis som tidigare. 

Det är ett allvarligt och livslångt sjukdomstillstånd, men genom medicinering och ändrade 

levnadsvanor kan de som drabbas i stor utsträckning påverka sitt mående.  

Patienten, och även anhöriga, behöver då få kunskap i vad man själv kan göra och vad man 

behöver vara extra observant på. Vård av patienter med hjärtsvikt skiljer sig dock en del åt i de 

olika regionerna i landet. I exempelvis region Sörmland har man förlagt mycket av 

hjärtsviktsvården till vårdcentralerna. Där har beslut tagits att alla vårdcentraler ska ha en egen 

hjärtsviktsmottagning och alla patienter ha en fast vårdkontakt, en hjärtsviktssjuksköterska. Där 

följer man då också en standardvårdplan med checklistor för att patienten ska få en 

systematiserad, evidensbaserad och säker vård. Resultatet beskriver man som lyckat. Vården har 

kommit närmare patienten, vilket gett ökad trygghet hos både patienter och anhöriga, bättre 

behandlade patienter och även minskat behov av sjukhusvård.  

Vår målsättning är naturligtvis att Halland ska ligga i topp även vad det gäller hjärtsjukvård. Att 

invånare i Halland som drabbas av hjärtsvikt har tillgång till en nära och kontinuerlig vård, dit 

patienter och anhöriga lätt kan vända sig för att hjälp och råd och där värden och symptom 

regelbundet kontrolleras för att patienten i större utsträckning ska slippa behöva söka akutvård. 

Kanske kan det vara en väg att nå det målet.  

Riksförbundet HjärtLung har genomfört en undersökning bland sina medlemmar och funnit en 

rad brister i Region Halland. Endast 30 procent av patienterna i Region Halland får tillgång till de 

läkemedel som ingår i basbehandlingen för hjärtsvikt. Endast en av tio av Riksförbundet 

HjärtLungs medlemmar med hjärtsvikt har fått träffa en fysioterapeut med specialisering inom 

hjärtrehabilitering, vilket är en viktig del i behandlingen. Sju av tio lever med andra diagnoser, så 

som njursjukdomar, diabetes eller andra hjärt- och kärlsjukdomar. Åtta av tio har inte blivit 

erbjudna patientutbildning, nio av tio saknar en personlig behandlingsplan och hälften vet inte 

vilka symtom som är viktiga att hålla koll på. Väntetiden för att få komma till ultraljud av hjärtat är 

54 dagar i snitt för hela landet. 



Med anledning av ovanstående yrkar vi: 

 

-  Att Region Halland aktivt arbetar för att inrätta hjärtsviktsmottagningar på vårdcentraler runt    
    om i Halland.  
 
- Att hjärtsviktsmottagningar ska ingå i förfrågningsunderlag för vårdval Halland. 
 
- Att Region Halland aktivt arbetar för att korta köerna till ultraljud av hjärtat vid misstänkt     
   hjärtsvikt. 
 
- Att Region Halland utökar sin blodprovstagning vid misstänkt hjärtsvikt, så att fler fall kan hittas. 
 
- Att Region Halland förstärker sin patientutbildning vid hjärtsvikt. 
 
- Att Region Halland inför standardiserat vårdförlopp för hjärtsvikt. 

 

 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 
 

 


